



Äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor

Protokoll nr 9 fört vid äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor – sammanträde tisdagen den 9 oktober 2012 kl. 12.00–14.15

Justerat den 15 oktober 2012

Louise Lindström
Ordförande

Inger Handell
Vice ordförande

NÄRVARANDE:

Ordförande
Vice ordförande

Louise Lindström (DHR)
Inger Handell (HSO)

Ledamöter:

Barbro Ohlson (HSO)
Anita Runesved (HSO)
Eva Serneblad (HSO)
Vakant

Förhinder: Ledamoten Lennart Nolte (SRF)

Dessutom närvarar från äldreförvaltningen: direktören Eva Frunk Lind (under förmötet), avdelningschefen Raili Karlsson (under sammanträdet) och nämndsekreteraren Barbara Ahlmark.

1. Närvarande

Sekreteraren noterar närvaro. Ledamoten Lennart Nolte anmält förhinder.

2. Val av justerare

Utses vice ordföranden Inger Handell att tillsammans med ordföranden Louise Lindström justera dagens protokoll.

3. Anmälan av övriga frågor

a/ Tackbrev till förvaltningen, nämnden och rådets sekreterare från ordföranden Louise Lindström.

b/ Avslutning av rådets verksamhet.

4. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs med anmälan av övriga frågor som har presenterats enligt ovan i pkt 3.

5. Anmälan av protokollsjustering FH-rådet 8/2012-09-11

Anmälan av protokollet med godkännande läggs till handlingarna.

6. Anmälan av protokoll KPR 7/2012-09-11

FH-rådet lägger anmälan till handlingarna.

7. Anmälan av protokoll ÄN 7/2012-09-18

FH-rådet lägger anmälan till handlingarna.

8. Genomgång av ärenden till äldrenämnden den 16 oktober 2012

§ 7 Svar på skrivelse från äldrenämndens vice ordf. Christopher Ödmann m.fl. (MP) "Förslag till KF-indikatorer avseende hälso- och sjukvården inom äldreomsorgen"
Dnr 0112-269/2012

I en skrivelse från vice ordföranden i äldrenämnden Christopher Ödmann m.fl. (MP) föreslås Äldrenämnden att verka för en komplettering av kommunfullmäktiges indikatorer avseende: hälso- och sjukvård - nutrition, trycksår och fallskador hos omsorgstagarna - samt avseende andel omsorgstagare som har aktuella genomförandeplaner.

Äldreförvaltningen anser det väsentligt att verksamheternas kvalitet och resultat följs upp på ett enhetligt sätt över staden. Äldreförvaltningen har utarbetat stadsgemensamma indikatorer för hälso- och sjukvården som beslutades av kommunfullmäktige i november 2008. Uppföljning och kvalitetsutveckling bör ske med utgångspunkt från en risk- och väsentlighetsanalys. Förvaltningen förordar därför indikatorer som är grundläggande för en kvalitativ hälso- och sjukvårdsnivå

i verksamheterna, d.v.s. andelen dokumenterade riskbedömningar som gjorts inom vård- och omsorgsboende inom områdena fall, nutrition och trycksår. Den individuellt utformade genomförandeplanen i enlighet med socialtjänstlagen, ska ingå som underlag för biståndshandläggarens uppföljning av beslutade insatser. Samtliga utförare oavsett regiform, följs årligen upp utifrån av kommunfullmäktige beslutad uppföljningsmodell. I uppföljningen ingår kontroll av förekomsten av aktuell och individuellt utformad genomförandeplan samt att planen i övrigt motsvarar satta krav. Resultatet delges kommunfullmäktige. Äldreförvaltningen anser att behovet av uppföljning avseende genomförandeplaner är tillgodosett. För att framhålla vikten av såväl individuppföljning som genomförandeplaner, kan äldreförvaltningen överväga en indikator på årsbasis avseende andelen genomförda uppföljningar på individnivå, utifrån de individuella genomförandeplanerna och beslutade insatser. Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

FH-rådet lämnar följande yttrande:

”Rådet har tagit del och stöder förvaltningens övervägande att använda en indikator på årsbasis avseende andelen genomförda uppföljningar på individnivå utifrån de individuella genomförandeplanerna och beslutade insatser. Detta enligt Socialtjänstlagen (SoL).

Rådet frågar om samordning med vårdplanen som upprättas i enlighet med hälso- och sjukvårdslagen kan underlätta.”

**§ 8 Ickevalssystem i hemtjänst för Stockholms stad
Dnr 0801-287/2012**

Kommunfullmäktige beslutade (Dnr 327-214/2009) uppmana kommunstyrelsen att genomföra upphandling av ickevalsalternativ och akuta insatser för hemtjänst.

HSB Omsorg har varit Stockholms stads ickevalsalternativ när det gäller kundval hemtjänst. Ickevalsalternativet har upphandlats enligt Lagen om Offentlig Upphandling (LOU) uppdelat på fyra regioner Västerort, Innerstaden, Östra söderort och Västra söderort. Avtalstiden med HSB Omsorg AB gällde from 2009-12-01 tom 2011-11-30 med möjlighet till förlängning med ett år i sänder under tre kommande år. Inför den sista förlängningen har HSB Omsorg AB valt att inte förlänga avtalet avseende regionerna Västerort, Östra söderort och Västra söderort.

I och med att HSB Omsorg AB valt att inte förlänga avtalet med Stockholms Stad om att verka som ett ickevalsalternativ i regionerna Västerort, Östra söderort och Västra söderort samt att Stockholms Stad inte förlängt samma avtal för Innerstaden föreslår äldreförvaltningen följande att gälla fr.o.m. 1 december 2012: Organisatoriskt delas Stockholms Stad som tidigare in i fyra regioner. Västerort, Innerstaden, Östra söderort och Västra söderort. För att vara aktuell som ickevalsalternativ i Stockholms Stad ska följande kriterier vara uppfyllda: Utförare kan vara både privata eller kommunala.

Utförare ska vara godkänd av Stockholms stad som utförare av hemtjänst. Utförare ska ha hemtjänstuppdrag i Stockholms stad som varat minst de senaste 15 månaderna.

Utförare ska anmäla intresse för att utgöra ett ickevalsalternativ i en eller flera regioner.

Utförare ska ha beredskap för brådskande ärenden.

Uppdragen fördelas månadsvis enligt ett förbestämt schema mellan utförarna i respektive region. Turordningen avgörs genom lottning. Systemet innebär att uppdragen fördelas mellan alla berörda utförare, som anmält sitt intresse.

Systemet innebär också att konkurrensneutralitet råder mellan olika utförare.

Trycket på en ensam utförare upphör också vilket underlättar planering av den ordinarie verksamheten.

Förslaget bygger på erfarenheter från tidigare upphandlat system, konkurrensverkets synpunkter på regeringens prop. 2008/09:29 och samråd har skett med privata utförare av hemtjänst, stadsdelsförvaltningarna samt juridiska avdelningen. Förvaltningen har för avsikt att ytterligare utreda möjligheten till utveckling av framtida modell för ickeval under våren 2013.

FH-rådet tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

**§ 9 Redovisning av utredningsuppdrag avseende praktik med visstidsanställning inom äldreomsorgen
Dnr 0111-273/2012**

Arbetsmarknadsnämnden och Äldrenämnden tilldelades ett gemensamt uppdrag i budget 2012 att utreda möjligheterna att inom äldrenämndens ansvarsområde erbjuda aspiranter från Jobbtorg Stockholm praktik följt av tidsbegränsad anställning enligt modellen "Stockholmsvärdar". Förvaltningarna har gemensamt utrett frågan under våren och hösten 2012.

Förvaltningarna har gemensamt kommit fram till ett förslag till upplägg som presenteras i detta ärende. Förslaget förutsätter att medel tillskjuts i budget 2013.

FH-rådet tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

**§ 13 Anmälan om äldreförvaltningens tävlingsbidrag rörande projektet "Rum för hälsa"
Dnr 119-78/2011**

Våren 2011 kom en utlysning från Hjälpmedelsinstitutets regeringssatsning "Bo bra på äldre dar" med möjligheter att ansöka om bidrag för olika projekt inom programmet.

Äldreförvaltningen såg därigenom en möjlighet att förverkliga idén om att med ringa medel utforma en estetisk boendemiljö för äldre. Projektmedel fick namnet "Rum för hälsa". I samband med att svenska ESF-rådet fick regeringens uppdrag att samordna och följa upp EU:s temaår om Aktivt åldrande och solidaritet mellan generationer. Mer information finns på hemsida:

www.esf.se/sv/vara-program/aldrearet2012

Inom ramar för temaåret 2012 utlystes en tävling för skapande av åldersanpassade miljöer dvs allomfattande och tillgänglig lokal miljö som underlättar aktivt åldrande och har en positiv inverkan på hälsa och livskvalitet för alla generationer.

Äldreförvaltningen har i samarbete med Bromma stadsdelsförvaltningen skapt rum för hälsa, välbefinnande, trivsel och trygghet på Tallbackens vård- och omsorgsboende som invigs den 10 oktober 2012.

FH-rådet tog del av ärendet, anser projektet positivt och lägger det till handlingarna.

**§ 14 Anmälan av ekonomisk månadsrapport för september 2012 med prognos för året
Dnr 0107-19/2012**

Avdelningschefen Raili Karlsson informerade mutligt om ärendet. Enligt anvisningar från stadsledningskontoret ska varje nämnd ta fram en månadsrapport med årsprognos för att kunna följa ekonomins och verksamhetens utveckling. Det aktuella ekonomiska situation ser bra ut och det uppskattade resultatet väntas blir plus minus noll.

FH-rådet lägger anmälan till handlingarna.

9. Inkomna skrivelser, protokoll från Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, m.m.

Anmäls för kännedom:

a/ Protokoll nr 6 från Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor från den 10 september 2012.

b/ "Aktuellt inom funktionshinderområdet" – nr 6/2012.

FH-rådet lägger anmälan till handlingarna.

10. Förvaltningschefens information

Avdelningschefen Raili Karlsson informerade om de övriga ärenden till äldrenämndens sammanträde samt att en pressrelease av boken - som äldreförvaltningen har i samarbete med Centrum för Näringslivshistoria www.naringslivshistoria.se och redaktören Per T.H. Dahl tagit fram och som beskriver utveckling av äldreomsorgen i Stockholms stad från 50-talet fram till nu - kommer att ske den 31 oktober 2012 kl. 17.30-19.30 på Historiska Museet, Narvavägen 13-17.

11. Tillgänglighet

Rådet konstaterar att tillgängligheten till förvaltningens kontor på Södra Station har förbättrats med tiden och är tillfredställande nu.

12. Övriga frågor

Direktören Eva Frunk Lind under gemensam lunch har avtackat rådet som härmed avslutar sin verksamhet vid äldrenämnden.

Frånvarande ledamoten Lennart Nolte avtackas med blommor som budas hem till honom.

Eva Frunk Lind tillönskar rådets ledamöter allt bästa!

Eva Frunk Lind framfört att funktionshinderfrågor i äldreomsorgen kommer att fortsättningsvis behandlas av socialnämndens funktionshinderråd från och med den 1 november 2012.

Ärenden som berör funktionshinderaspekter i äldreomsorgen ska delges socialnämndens funktionshinderråd. Äldreförvaltningens tjänstemän kommer att delta i socialnämndens funktionshinderråds sammanträden och vara föredragande i äldreförvaltningens ärenden.

Ordföranden Louise Lindström i samband med att det är det sista sammanträdet tackar förvaltningen, äldrenämnden och rådets sekreterare för de gångna åren och anför följande:

”När nu äldreförvaltningen lagt förslag, som äldrenämnden antagit, att nämndens råd för funktionshinderfrågor ska upplösas och funktionen överförs till socialnämndens råd för funktionshinderfrågor, vill rådet tacka för samarbetet under den här tiden. Rådets sekreterare förtjänar särskilt tack som väl lotsat nya ledamöter i rådet. Vi vill också önska socialnämndens råd lycka till. Stockholm i oktober 2012”.

Vid protokollet

Barbara Ahlmark
Nämndsekreterare och tillika rådets sekreterare